REQUERIMENTO Nº             , de 2024

(Dos Srs. Marcel van Hattem e Afonso Hamm)

Requer  a  inclusão  de  coautoria  no  PL

4.253/2024.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 102 do Regimento Interno desta Casa, a

coautoria do Projeto de Lei nº 4.253/2024, que regulamenta a concessão de

desconto  nas  operações  de  crédito  rural  de  custeio,  investimento  e

industrialização  contratadas  por  mutuários  que  tiveram  perdas  materiais

decorrentes dos eventos climáticos extremos ocorridos nos meses de abril e

maio de 2024, em Municípios do Estado do Rio Grande do Sul que tiveram

estado de calamidade pública ou situação de emergência decretado.

Sala das Sessões, em de novembro de 2024.

MARCEL VAN HATTEM

(NOVO-RS)

AFONSO HAMM

(PP-RS)

1

*C
D2

44
71

56
15

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcel van Hattem e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244715615100

RE
Q

 n
.4

53
6/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

11
/2

02
4

13
:5

6:
07

.2
10

 -
M

ES
A

Requerimento
(Do Sr. Marcel van Hattem)

Requer a inclusão de coautoria

no PL 4.253/2024.

Assinaram eletronicamente o documento CD244715615100, nesta ordem:

 1  Dep. Marcel van Hattem (NOVO/RS)

 2  Dep. Afonso Hamm (PP/RS)

 3  Dep. Evair Vieira de Melo (PP/ES)

 4  Dep. Delegado Paulo Bilynskyj (PL/SP)

 5  Dep. Lucas Redecker (PSDB/RS)

 6  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

 7  Dep. Gilvan Maximo (REPUBLIC/DF)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcel van Hattem e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244715615100

RE
Q

 n
.4

53
6/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

11
/2

02
4

13
:5

6:
07

.2
10

 -
M

ES
A